| Emertimi dhe Forma ligjore “KLODI”sha
NIPT -i J82916538N

Adresa e Selise TIRANE
Data e krijimit 04.09.1999
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Tregeti me shumice te naftes
bruto dhe te perpunuar,te
gazit natyror.nenprodukteve te
tjera te lengshme,vajra
lubrifikane import-export.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatin ¢ Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Pascyrat Financiare janc individuale [
Pasqyrat Financiare jan: te konsoliduara S .
Pascyrat Financiare janc te shprehura ne o I

Pasqyrat Financiare janc te rrumbullakosura ne S

Periudha Kontabel e Pasprave Financiare Nega 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasq rave Financiare /é) LAA/ /5_744/
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Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

(i)
(1)
(iii)

6

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Derivative dhe aklive le mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per regetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare ifatshkurtra
Liogari/Kerkes» te arketi.oshme
Liogari/Kerkesa te tjera ¢ arketueshme
Instrumenta te tjera borx /.

Investime te tjera financ:ire Tatim fitimi+TVSH
Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitie

Parapagesat per furniziii..

Totali 4
Aktivet biologjike afatsnkuirtra
Aktivet afatshkurtra te nit.ajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne '« te kontrolluara
Aksione dhe investine 1 ljera ne pjesemarije
Aksione dhe letra te tjeri me viere
Llogari/Kerkesa te arketishime afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materialc

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjate 1 ateriale (me vi.kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjati

Aktivet afatgjata jomalteriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimi:
Aktive te tjera afatgjat::
Totali 4

Kapital aksionar i papagu.ar
Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

‘nateriale

Shenime

Viti 2013

11,093,960

606,546,066
596,483,309

12,369,197
1,215.388,572

87,221,697
121.164.966
208,386.663

1,434,869,195

43,903,000
25,595,142
116,514,322
419,733
186,432,197

186,432,197
1,621,301,392

Viti 2012

14,092,050

695,608,130
50,420,023
471,214,621
1,325,641
1,218,568,415

47,392,616
335,000
47,727,616

1,280,388,081

43,903,000
26,942,255
144,728,344
2,001,946
217,575,545

217,575,545
1,497,963,626

TOTAIPAKTIVEVE (1 + II)
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Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

& U -~

(1)
()
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionel al.lshkurtra
Kthimet/Ripagesat e hu.i e afatgjata
Bono te konvertueshinie

Totali 2

Huat dhe parapagimel

Te pagueshme ndaj furiiioreve

Te pagueshme ndaj puicjesve
Detyrime tatimore

Hua te tiera

Parapagimet e arkefu:r .

Totali 3

Grantet dhe te ardhural ¢ shtyra
Provizionet afatshkurtia

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua. bono dhe detyrimic 1ga giraja financiare
Bonot e konvertueshiiie

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjiita

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (peidoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduz: .1

Kapitali ge i perket ak<innereve te shogerise
meme (perdoret velen: 1. PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e (1:sarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (ll1)

TOTALI BETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Il Ill

Viti 2013

95,574,396
395,254
731,256

83,960,701
205,728

180,867,335

180,867,335

764,162,718

764,162,718

945,030,053

601,200,000

17,209,849

57,861,490
676,271,339

1,621,301,392

Viti 2012

2,633,250
19,203
2,621,856

5,174,309

5,174,309

873,222,018

873,222,018

878,396,327

561,700,000

15,070,000

42,797,299
619,567,299

1,497,963,626
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Shoqgeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

o Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve Viti 2012 Viti 2012
1 Shitjet neto 4,529,263,626 3,322,400,024
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin « produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 4,146,224 .536 3,107,615,618
5 Kosto e punes 6,843,493 7,326,712
- pagal e personelit 5,864,175 6,278,250
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurim' shogerore dhe 979318 1,048,462
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresin | 26,595,634 10,456,389
7 Shpenzime te tjera 264,778,071 135,656,053
8  Totalii shpenzimeve (shiuma 4-7) 4,444,441,734 3,261,054,772
9 g)ltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 84,821,892 61,345,252
10 Te ardhura dhe shpenzim ! financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzim:t financiare nga pjesemarriet
12 Te ardhuart dhe shpenzim::! financiare
Te ardhurat dhe shpenzim:t financiare nga investime te
121 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenziml nga interesi (18,745,307) (7.529,000)
12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kembimit (1,342,729) (5,727,566)
12.4 Te ardhura dhe shpenzim: le fjera financiare 7.140 7,924
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
18 (12.44/-12.24/-12.3+/-12 4) (20.080,896} (13,248,642)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 64,740,996 48,096,610
15 Shpenzimet e tatimit mbi fiimin 6,879,506 5,299,311
16 Fitimi/lhumbja neto e vitit financiar (14-15) 57,861,490 42,797,299
[




Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 [

dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 64,740,996 48,096,610
Rregullime per:
Amortizimin 26,595,634 10,456,389
Humbje nga kembimet! valutore
Te ardhura nga investimet vlera kontabel e mjeteve shitur
Shpenzime per interes:
Rritje/renie ne tepricen e ker: esave te arketueshme nga
akli]viteli si dhe k‘zarkesave le arketueshme te tjera 9 (276.237.544
' 3,179,843
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (160,659,047) 192,524,165
Rritje/renie ne tepricen e detyrnimeve per tu paguar nga aktivitet 66,633,726 (26,217,574)
Parate e perfituara nga akti. iclet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (6,879,506) (5,299,311)
Paraja neto nga aktivitete! ¢ <hfrytezimit (6.388.354) (56,677,265)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata muleriale (17,828,035) (2,862,394)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 22,375,749
Difernce konv aktiv
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese 4,547,714 (2,862,394)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar -
Te ardhura nga huamarrje afalgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar (1,157,450) (1,572,006)
Paraja neto e perdorur ne tvitetet financiare (1,157,450) (1,572,006)
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare (2.998,090) (61,111,666)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,092,050 75,203,716
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,093,960 14,092,050
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SHOQERIA “KLODI” SHA

NDROQ

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria“KLODI”sha eshte krijuar me Vendim te Gjykates se rrethit
Tirane nr.21982 i 14.09.1999,

Kjo shoqeri dliike gene shoqeri anonime veprimtarine e saj e
rregullon sipas dispzitave perkatese te Ligjit “ Per tregetaret dhe
Shogerite tregetarc nr. 9901, dt. 14.04.2008 si dhe ne perputhje
me Statutin e saj «l ¢ legjislacionin perkates ne fuqi.

Objekti:
- Shogeria“KL.ODI”sha ka objekt kryesor te veprimtarise se saj

:Tregetine me shumice te naftes bruto dhe te perpunuar, te
gazit natyror, nenprodukteve te tjera te lengshme, vajra lubrifikante
import- eksport

Kapitali:

Shoqgeria ¢~/ ¢ krijuar me nje kapital fillestar prej 2.000.000
lekesh me ri aksioniere Sot shoqeria ka aksioner te vetem Z.Y1li BRAKA.
Kapitali i shoqerisc -ot eshte 601.200.000 leke dhe zoterohet 100% prej

aksionerit te veter o saj, sipas ekstratit historik te shoqerise.
Qe nga fillimi i veprinirise ekonomike shogeria ka ushtruar veprimtari brenda objektit
(e saj.

Politika Kontabile:

Deklarimcet 111 (inciare jane pergatitur ne perputhje me
standartet kombei. © te kontabilitetit .Politikat e vecanta kontabile
jane pershkruar s: 11 poshte.

e Politika kontabel

Shogeria per hartiiin e pasqyrave financiare per periudhen 1/01/2013-
31/12/2013 eshtc 1 1beshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te Shqiperise.



Pasqyra e te ardhui e dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te dro 1ave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit t¢ parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare n¢ rke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te tjera tc irketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e

tyre neto te realizucshme.

Detyrimet tatimor :ilat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Kapitali aksionar «<ntle paraqgitur me vleren kontabel te kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jar paragitur sipas vendimit te ortakut te shogerise ne
perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja « i1t financiar eshte e barabarte me humbjen e
raportuar ne pasq. cn e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqgyrat fin~ncirc krahasuese te vitit 2012 jane pergatitur sipas
kerkesave ekzistuc+: te kontabilitetit.

° Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare

1. banka per shiimen 6.065.324 leke
2. arka per shiumen 5.028.636 leke

Totali I aktiveve ‘nonetare 11.093.960 leke te pasqyruara me
vieteri e drgjte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

Piisqyra analitike e llogarise « KLIENT »



: Emertim: | Vlera Debi Vlera Kredi /
| AGBES KONS'#' <SION 2377945 ||
AGBESA 7,392,165 R
 ALBA KONS R i« 510N 15212750
_ ALBAVIA SHP 190381
 ALBDON 1175740
_ ALBESA SHPK 749000 |
| ALPIN SHPK N 29,472,400 e e |
_ AMBASADA K( = VES 40.610 ]
ARDI SHPK 882416 |
_ ARDILEONE Al" SRIL 1111 1610145
_ ARTGON SHP¥ 4307784 ]
_ATLANTIK 4918194
' AULONA POL 8967657
_AUTOGRIL KR/ .1QI SHPK 5620410 |
_ AVNI DOBRA B 920974 ||
' BO93SHPK ) 3.268,450 - !
. BARONI SH P ¢ 588,294 I
 BASURA B 430080 N
| BE-IS SH.PK 4894522
| BENLAND SH ¢ - 810810 ,
| BERT&BLER S+ K 2239077
| BLEDAR -ZEF 1//:2KO 1,010475 ]
" BURIMI SHPK 14,883,545
| CAUSHI TRANS - 1PK 621,722
CERUJA 304433
. D.H SHPK . 246,900 B el | §
' DAJTI 1998 SH: 10000 —
_ DIEZELA SHP¥ 850,000 . ly
_DYRMISHI-3 Si i 2723544 |
| EDER SHPK ses7107 |
_EDGLIS SHPK 1203872 ||
EDI SHPK 346,800 (
EDILAL-IT 412980 ]|
_ EDONIL KONS i+ 'KSION 1158325 —
| EKA 2001 SHP+ 187530 |
. ELVA 2001 Sh- 4,363,848 ]
| ENERGY PAR " = AL SHPK 3.321.894 ]
| ERADI SHPK. 17702, 0]
| ERALDI 2010 23963000
| ERG SHPK B 1338917 |
|

| ERGEN_SHPK




2.990.333

_ EURO LINES 7,355,554 - ]

 EURODRIN TR/ "G SHPK 12711,313 | o ]

| FAFA SHPK , 907,713 ]

| FERNAND OIL =+ K 465,000

 FERO BETON r "iSTRUKSION 725000 .

| FLORA CO Sk - 165,000 o

- FRANGAJ KON~ ' “UKSION SHPK 25,527,080 ]

| FRIGO FOOD i i « 1 110,976 |

|_GALAKSI OIL 51+ 554944 —

 GENC VUKAJ B 1664728
GENER 2 SHP+ 18,887.693

. GERARDA-A 4,053,300 I

GJINI SHPK ) 90,040

| GJOKA KALIVAR! SHPK 1035828

| HOXHA 2005 S+ = actms

| HOXHA B-M SH! 62,301 B

CINFINIT KONST# ©SION SHPK 11388807

_IRDI SHPK 7,000,000 e

| ISC PETROLIU 2.271.164 I

| ITAL KOL SHP¥ 744,554 B

 JUAN SHPK 1,292,450

| K.MY SHPK 1461448 B

 KAMI SHPK 1,247,320 k

_ KARBURANT St 7A 3205070
KATER A-M SHPH 5765065 |

_ KEJSI 04 SHP¥ 135,015 S

 KERI SHPK 440582 ]

| KEVIN GAZ SH~ 3,096,050 |

_KID ALB SHP* 11945210 o

" KLID BALKAN I RBUS 4,813,825 e

 KOMBI & CO 190090 ]

| KOMPLEKSI Ki (/111 SHPK 864,370

| KOXHAJ SHPEK 94,752

. KOTICA 07 1,500,000

| KRISJAN SHP¥ 2,209,235 -

| LAURENT SHF~ 6045620

. LEDI OIL SHP¥ 2,031.660 a1

_ LIBOHOVA SHi 't 342,120 ]

~ LIRA PETROL 2,176,470 -

| LLAKI TRANS 2238500

=) 16 B 1,416,770 - .

 M&A OIL SHPK alaoeoy

| M&C OIL SHPF 176,820




| M&F OIL SHP¥k 1639206 ]
' MAGIC GLOBE 1+ “VEL 649,782 B N
 MALKO S&F 1,325,688 - 1
 MARTINI PETR . SHPK 543,060 .
MASGLASS SHi» 676,670
' MEGA BETON ' USTRUKSION 325,690 -
MILO 2000 SHF F _ 1,201,916
' NARDI PETRO 3,247,460 -
" NIKONDI SHP¥ 651,850
_ ORMARS 2000 , 295000
' PALUCA SHP¥ 726,356
| PASHKASHASH 1PK 1,869,645 -
PETROL IMPE» -~ 1PK 3,091,000
. PRELASHI 240,951 o
| PREZA 1 X 1 St/ 346,000 ]
| PRIELI 703940
_ RAJCA SHPK 23568980 B
| REAL SHPK 1,467,000 )
' RENCI SHPK 2,771,415 B
| REZART SHPK 973,650 -
| RIRA oHA 7,770,290 )
| RIVIERA SHPK 61,725 .
_ROIMAR 6,779,600 B
| ROIL SHPK 973.392 -
| ROIL SHA 110,060 )
| ROTOJAB FRIC SHPK 553000
_ RRAKLII-2 SHP ¥ _ 1,700000 B
| SALILLARI St 28,620,538 o
| SALILLARI COM‘  RUKSION SHPK 11,614,657 -
| SALILLARI SE( '+ ITY SHPK 4,314,806 o
| SAMI-L SHPK 657,126 -
| SANTARA SHF » 3.144.260 ]
| SARA TRANS “i-'K 100,000 -
| SEMANI 1 SHi 471175 B
| SHAHINI CO 10,445200 - i
| SHAMO KONS ¢ /KSION 17,091,745
| SIAL SHA 327,906
| SKUTA TRANS 1 K 1594240 -
| SOAL SHPK i 14,777,360 -
| SOKOLICO SHf+ 2,217,282 -
| TACI OIL INTEF - TIONAL 43,382,584 -
_ TADRI SHPK 1967109
| TEFTA DOBRA 986,930
TELNIKS , 641,358




TIRANA TRAVEL HPK 2,332,805 o
TRANS PLUS Sii 10,116,519 S
| TREMA ENGING - <ING 2 SHPK 23197918 ]
| UNIK 87 SHPK . 7792297 B
| UNIVERS PROI. 110N SHPK 358,158 -
| URIM KOCI - 578720
| VELIS TRANS =i+ K 1,322,573 o
| VELLEZERIT K/ NI SHPK 673750
| VERINA SHPK - 7,210,890 |
| V-U-F-A-J shpk 12452493
[ TOTALI 606,546,066 205,728 |
Pasqyra analitike « logarise « Kerkesa te tjera te arketueshme»
]
!
| Nr | lmertimi Vlera |
1 Vi1l BRAKA 596,483,300 |
2 HOGANA DURRES,VLORE 635,789 |
| Gjendja ]
me 31.12.2013 597.119.098
Levizja dhe ndryshiini i AAM
Nr | Emertimi ) 2013  2012| ndryshimi
(i) | Toka 43,903,000 | 43.903.000 |
e = e i
(i) Ndertesa 36,630,957 | 36.630.957 |
(i) ' Makineri, lirvjo teknologjike 172.345.822 | 195.799.389 | -23.453.567
(iv)  Mjete transpori 34,762,394 27.830.897 | +6.931.497
(v)  Paisje zyre 643,465 | 2243724 | -1.600.259
(vi) | Tetjera 372,318 | 1.894.464 -1.522.145
Totali 288,657,956 308,302,430 | -19.644.474




Pasqyra shtes:

dhe paksimeve te AAM

Pasqyra e amortizinit te AAM

Nr Emertimi Celja 01.01.13 | Shtesat/2013 paksimet/13 ~  31.12.2013
() | Toka - 43,903,000 i 43,903,000
(1) | Ndertesa ) 36,630,957 | 36,630,957 |
i) | Makineri , linja teknologi e 195.799.389 275,300 23728867 172.345.822
(1v)  Mijete transporti 27,830,897 17.552,735 10.621.238 | 34,762,394
(v) | Paisje zyre 2,243,724 ‘ 1.600.259 643,465
(vi)  Tetiera 1, 894,464 ‘ 1.522.145 372,318

Totali 308,302,430 17,828,035 37 472.509 288,657,956

o B vlera neto Vlera neto
Hjete te Mjete te Amortiz e llog. Nr amort dt
Nr | Emertimi Celja 2013  hyra 2013 | dala 2013 akumul | amortizim % yjetor | 31.12.13
(i) | Toka 43.903.000 - | 43.903.000 43,903,000
(i) | Ndertesa 36.630.957 | 9.688.702 26,942.255 5| 1.347.113 25,595,142
Makneri .
hrya
(i) | teknologj 195.799.389 l 275,300 | 23.728.867 | 62.067.006 113.938.416 20 | 22,748681 92,978,340
Mjete 20
(iv) | transporti 27.830.897 17552735 | 10.621.238 | 16,834.936 10.995.961 2.199.192 23.5635.982
(v) | Paisje zyre 2,543,724 | 1.600.259 | 1.034.105 1.344.021 | 20 | 227,692 269,639
v) | Te tjera 1.894.464 1.522.145 | 1.102.136 880.363 | 20 | 72956 150,094
Totali 308,302,430 17.628,035 37.472.509 | 90,726.885 228.031.934 26.595634 | 186.432,197
c-Detyrime tatimore
| EMERTIMI Debi|  Kredi
1| Detyrim per tat m fitimi | 564774
2 | Detyrim per - dhjetor 12389197
Detyrim per p:ga - 395.254
i Detyrim per 749 26.973
Sigurimet shooerore _ 139,509
TOTALI 12.359.197 1,126,510




e. Detyrime ndaj furnitoreve: - 25,590,570 leke

_ Debi
~  EMERTIMI Parapagim Kredi
1 | AGJENSIA  JORI SHPK L B 92,700
2 | AGJENSIA “ELMANI SHPK 54,900
3 | AGJENSIA © 4B SHPK - 27,600
4 | GENKLAUL'> SHA B 2.875.624
5 IL-SAAUDITNG | 60.000
| 6| TEACONSIR & PETROL ~92.322.550 |
7 | VODAFON “iHA 141,022 |
| 8 | EVEREST . 548128 ]
9 | GFI ALBAN -+ SHPK 39748 i ]
10 | HENEY AS51 TS CORP 120.562.000 i
11 :thANA LL~SING SHA 15.090 el
' TOTALI 121.164.966 95,574,396
d-Kapitali
ne leke
; Rezer | Fitime !
- Kapitali | | Rezerva va te | humbje te Fitimi/himbj
| Nr Emertimi ' nenshkruar_| ligjore tiera | mbartura  ee vitit | Totali
Gjendja me i 1
11 [31.12.2012 ' 561.700.000 | 15.070.000 | 42.797.299 | 619.567.299
|2 Shtesatper2013 | 39500000 | 2.139.849 | 57.861.490 99.501.339
| 3 Paksimet per 2013 * _____ | (42.797.299) | (42.797.299)
\
4  Gjendja3 | 601.200.000 17.209.849 57.861.490 | 676.271.339




e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2013-31/12/2013

1.Shitjet neto j.:1¢ ne shumen 4.529.263.626 leke
2.Te ardhura nv. sherbimet bankare 7.140 leke
3.Diferenca positive kembimi 6.874.332 leke

Te ardhurat ¢ alizuara gjithsej gjate vitit 2013 jane ne Shumen
4.536.145.098 | ke.

TOTALI I TE ARDHURAVE 4.536.145.098 leke

Materialet ¢ kot~ uumuara
l.shpenzimet j  mallra jane ne shumen 4.146.224.536 leke

1. Blerje malli vendi e importi

11.268.358.634 |

Blerje malli v i B ) 634

Blerje malli Liiiport | 72.917.677974.983_7
TOTALI BLERJEVE TE MALLIT ~ 4.186.053.617
Gjendje malli ©17.01.2013 . 47.392.616
TOTALI ) B 4.233.446.233

Konsumi mallrave ~ 4.146.224.536
Gjendja e mallrave 31.12.2013 | 87.221.697 |

2.Kosto e punes

EMERTIMI Shuma |
1 | Pagat e viii 2013 per shumen ~0.864.175
2 | Sigurime! - 1ogerore e 979.318
TOTALI _ f 6.843.493

Totali kostos se punes 6.843.493 leke



a.Furnitura e sherbime

Nr Emertimi i shpenzimeve Shuma
L. Shpenzime i aterjale 78392 |
2. Shpenzime iclefoni 1.642.989
3. | Shpenz prini sigurimi ~ 1.808.298 |
4. Shpenzime jortuale 801.250 |
S. Shpenzime cnergji - 252856
6. | Shpenz. Per <henjim karburanti - 5.586.791 |
7. | Shpenzime per mirembajtje, riparim etj ~ 1.82947¢6 |
8. | Shpenzime per karburant mjete te veta ~4.349.360 |
9. Shpenzime per analiza,kontr.mjete - 335.000
10 Shpenzime i2jore, eksperte bilanci et] 1.630.475 |
11 Shpenzime ~herbimi per agjente shitje 220302311 |
12 Shpenzime bankare 3.352.093 |
' ToTALI 241.969.291

Totali furnitura ¢ sherbime

b.Shpenzime taksa
Taksa lokal:

Totali taksave

TOTALI SHPENZIME TE TJERA

1.Shpenzime anortizimi

241.969.291 leke

213.724 leke

213.724 leke

76.153.058

26.595.634 leke

2.Shpenzime poi aqt te shitura,shpronsim = 22.595.056 leke

3.Shpenzime i resa banke per kredi

18.745.307 leke

4, Shpenzime dili renca negative kembimi 8.217.061 leke

leke



TE ARDHURA |-

SHPENZIME FINANCIARE

EMERTIMI  SHPENZ. FINANCIARE. | TE ARDHURA FINANC | DIFERENCA
_INTERESA BANKARE 18.745.307 7140 (18.738.167)
DIF.NEG./ POZ.KEMBILI 8.217.061 " 6.874.332 | (1.342.729)
TOTALI 26.962.368 6.881.472  (20.080.896)
S.Fitimi/humbja ne . veprimtaria kryesore

Nr  EMERTIMI VITI 2013 VITI 2012 _ NDRYSHIMI

Te ardhura nga

I shitje malli 4.479.423.219

3.322.400.024 1.157.023.195

' Nga shitje aqt e

2 shpronesim 49.840.407 49.840.407
3 Financiare 6.881.472 29924 6851548

- TOTALI 1 4.536.145.098 | 3.322.429.948 1.213.715.150
1  Shpenzime 1 4.471.404.102 | 3.274.333.338 1.197.070.764
Rezultati | 64.740.996 48.096.610 16.644.386
Shogeria per vitninm 2013 ka dale me fitim  per shumen 64.740.996
leke ose e thenc ndryshe me nje rentabilitet tatimor prej 1.52 %.

e Shenime te tjera shpjeguese

Pasqgyrat financire jane individuale,jane hartuar nga

kontabflist e shoqerise .

ADMINISTRATORI
Yl

RAKA




